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20 lutego 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Nadleśnictwa Bircza odbędzie się spotkanie dotyczące projektów
planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Pogórze Przemyskie i Ostoja Przemyska.

Obszar Ostoja Przemyska, obejmuje swym zasięgiem powiaty przemyski i jarosławski. Jest to teren bogaty pod
względem siedlisk  żyznej  buczyny  karpackiej,  grądu  subkontynentalnego  oraz  lasów  i  zarośli  łęgowych.
Według. najnowszych badań wartym uwagi siedliskiem leśnym są jaworzyny. Malowniczy krajobraz terenu
dopełniają siedliska tzw. nieleśne tj. niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie. Interesującym
zjawiskiem jest obecność torfowisk alkaicznych oraz muraw kserotermicznych w okolicach wsi Rybotycze i
Makowa. Obszar ten jest również ważnym miejscem z punktu widzenia ochrony dużych drapieżników wilka i
rysia. Nowsze dane wskazują iż jest to teren istotny także dla niedźwiedzia oraz nietoperzy: mopka i nocka
dużego.

Obszar  Pogórze  Przemyskie  jest  tzw  obszarem  ptasim  obejmującym  swym  zasięgiem  części  powiatów:
bieszczadzkiego, przemyskiego, jarosławskiego oraz rzeszowskiego. W ramach tego obszaru ochroną objęte
zostało 27 gatunków ptaków. W terenie tym swoje lęgi odbywają takie ptaki jak bączek, bocian czarny, dzięcioł
białogrzbiety, orzeł przedni, puchacz, puszczyk uralski i trzmielojad.

Pogórze  Przemyskie  to  szczególnie  ważna  ostoja  orlika  krzykliwego  i  trzmielojada  oraz  obszar  licznego
występowania puszczyka uralskiego. Na zakrzewionych terenach otwartych w dużej liczbie występuje gąsiorek,
natomiast na łąkach znamienne jest liczne występowanie derkaczy, które letnimi wieczorami słyszalne są
niemal w każdej miejscowości obszaru.

Koniec prac nad planem zadań ochronnych zaplanowano na kwiecień 2014 r.

Zainteresowani  udziałem w spotkaniu   proszeni  są  o  kontakt  z  Panem Radosławem Michalskim,  e-mail:
dziedzictwoprzyrodnicze@gmail.com, tel.: 505-798-669, fax: 22 669-12-59.
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